令和６年３月２２日

お客様 各位

岩手県信用農業協同組合連合会

各種手数料の一部改定について

岩手県信用農業協同組合連合会（代表理事理事長 荒木田 裕樹）では、デジタル取

引の利用促進や事務コスト等を踏まえ、下記のとおり令和６年５月１日より各種手数

料を改定いたします。

当会では、今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、変わらぬご

愛顧を賜りますようお願い申しあげます。

記

１．改定日

令和６年５月１日（水）

２．改定する手数料

（１）振込手数料

（２）振込組戻手数料

（３）定時自動送金手数料

（４）残高証明書発行手数料

（５）取引明細書発行手数料

（６）両替手数料

（７）ファームバンキング（法人）利用手数料（月額）

３．改定内容

別紙のとおり

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

資金部営業班

TEL 019-626-8726

＜別紙＞
以下の手数料を、令和６年５月１日より改定いたします。

※表示金額は消費税込

１．振込手数料

２．振込組戻手数料

３．定時自動送金手数料

　金額３万円未満

　金額３万円以上

　金額３万円未満

　金額３万円以上

　金額３万円未満

　金額３万円以上

　金額３万円未満

　金額３万円以上

　金額３万円未満

　金額３万円以上

　金額３万円未満

　金額３万円以上

　金額３万円未満

　金額３万円以上

　金額３万円未満

　金額３万円以上

　金額３万円未満

　金額３万円以上

店内振込
（自店の本人以外口座へ）

県内農協あて

他金融機関あて

ＡＴＭ
（当会カード）

ＡＴＭ
（当会カード）

法人ＪＡネットバンク、

ＡＤＰ、ＦＢ

２７０円
４４０円

４４０円

３８０円
５５０円

５５０円

ＪＡネットバンク
（個人）

２７０円
２２０円

４４０円

法人ＪＡネットバンク、

ＡＤＰ、ＦＢ

１１０円
２２０円

２２０円

窓口
６００円

８８０円
７７０円

１１０円
３３０円

３３０円

ＪＡネットバンク
（個人）

１１０円
１１０円

２２０円

窓口
３３０円

５５０円
５５０円

窓口
３３０円

５５０円
５５０円

種　　　　　　　類 料　金　基　準 改定前 改定後

種　　　　　　　類 改定前 改定後

６６０円 １，１００円　振込組戻料

　金額３万円未満

　金額３万円以上

　金額３万円未満

　金額３万円以上

県内農協あて
１１０円

３３０円

３８０円

５５０円
他金融機関あて

改定後料金基準 改定前

３３０円

５５０円

種　　　　　　　類

４．残高証明書発行手数料

５．取引明細書発行手数料

６．両替手数料

７．ファームバンキング（法人）利用手数料（月額）

以上

　　　　４４０円 　　　　６６０円

　　　　４４０円

　　３，３００円

　　　　２２０円

　　２，２００円

改定前 改定後

定例発行

都度発行

監査法人向け

種　　　　　　　類

残高証明書発行

種　　　　　　　類 改定前 改定後

１，１００円 ２，２００円　取引明細書発行

 以降１，０００枚ごと ３３０円を加算  以降５００枚ごと ５５０円を加算

無　　料

 ５１枚以上５００枚以下 ３３０円  ２１枚以上５００枚以下 ５５０円

 ５０１枚以上２，０００枚以下 ５５０円  ５０１枚以上１，０００枚以下 １，１００円

改　　定　　前 改　　定　　後

両　替　枚　数 金　　額 両　替　枚　数 金　　額

 ５０枚以下 無　　料  ２０枚以下

種　　　　　　　類

資金移動サービス利用手数料

改定前

５５０円

改定後

１，１００円